ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

4/2016

4/2016

02/02/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS PEDRO BATISTEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/2016

3/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL

29/02/2016

Fornecimento (operação, manutenção e gerenciamento) de um circuito IP DEDICADO FULL (100%), com

velocidade mínima de 12 MBPS na sede da Prefeitura Municipal e fornecimento de 06 acessos

concentrados, com velocidade de 10 MBS, para formação de uma rede privada (INTRANET) .

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   29   de  Fevereiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

4/2016

4/2016

02/02/2016

Folha:  2/2

IV INFORMATICA LTDA ME     (2276)

1

FORNECIMENTO DE INTERNET

Prestação de serviços para fornecimento (operação, manutenção

e gerenciamento) de um circuito IP DEDICADO FULL (100%),

com velocidade mínima de 12 MBPS na sede da Prefeitura

Municipal e fornecimento de 06 acessos concentrados, com

velocidade de 10 MBS, para formação de uma rede privada

(INTRANET) sem conexão à Internet com equipamento, para

transmissão de dados e voz, nas Unidades de Saúde, Educação,

Esporte, Agricultura, CRAS e Pré  Escolar, fornecidos no ponto

concentrador da rede na sede administrativa da Prefeitura

Municipal.

A empresa contratada deverá ser registrada na ANATEL com

estação próximo para o fornecimento de um ponto a ponto até a

cidade de Marema - SC.

A Contratada deverá sob sua responsabilidade realizar a

instalação e configuração dos equipamentos com tecnologias

necessárias de transmissão e captação de sinal.

A Contratada deverá contar com um serviço de monitoramento

dos links 24 horas por dia, 7 (sete) dias por semana, sendo que

este serviço deverá avisar com mensagens sms quando um dos

links cair, contendo um suporte técnico, com equipe técnica com

conhecimentos sobre Mikrotik e autenticações de hotspot, para a

Prefeitura Municipal de Marema.

No preço cotado já deverá estar incluído eventuais vantagens e/ou

abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações

trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como

despesas com transportes e deslocamentos e outros quaisquer

que incidam sobre a contratação.

MÊS 12,00  0,0000 2.700,00    32.400,00

Total do Fornecedor: 32.400,00

Total Geral: 32.400,00

Marema,   29   de  Fevereiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal